
Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horní Krupá 

konaného dne 16. 2. 2023 na obecním úřadě 
 

Program jednání: 

1. Určení zapisovatele 
2. Určení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu a souhlas s doplněním programu 
4. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 2 
5. Schválení rozpočtového opatření č. 3 
6. Prominutí místního poplatku z důvodu mimořádné události (válečný konflikt na 

Ukrajině) 

7. Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a 

dohodu o umístění stavby 

8. Projednání pronájmu nemovitosti p.č. 2701/4 – vodní nádrž umělá 
9. Objednání scanu kanalizace 
10. Poptávkové řízení na dodavatele pěstebních prací v obecních lesích 
11. Poptávkové řízení na těžbu a prodej obecního dřeva v roce 2023 

12. Rozhodnutí o výběru dodavatele pro realizaci uhlíkového filtru do vodárny 

Horní Krupá 
13. Rozhodnutí o výběru dodavatele pro projektovou dokumentaci posílení 

vodárenské soustavy 
14. Schválení nákupu právního systému CODEXIS 

15. Žádost o dar pro Základní školu a praktickou školu Chotěboř. 
16. Výkup pozemků pod místní komunikací na Údolí 
17. Připojení parcel nad školkou na obecní vodovod 

18. Stanovisko k revitalizaci jilemského potoka a stavbě vodní plochy 

19. Pověření zastupitele provedením veřejnosprávní kontroly v MŠ 
20. Diskuse 

 

Jednání dále pokračovalo podle schváleného programu 

 

1. Určení zapisovatele 
Starosta určil zapisovatele Jakuba Trachtulce 

Návrh usnesení: 
ZO schvaluje zapisovatele Jakuba Trachtulce 

Usnesení bylo schváleno. 

     

2. Určení ověřovatelů zápisu 
Starosta určil ověřovatele zápisu Miroslava Švece a Petra Hejného 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje ověřovatele zápisu Miroslava Švece a Petra Hejného 

Usnesení bylo schváleno. 

 

3. Schválení programu a souhlas s doplněním programu 
Starosta předložil zastupitelům navržený pořad jednání a seznámil přítomné s doplněním 

programu. Zároveň požádal o doplnění programu přítomné členy ZO. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje doplněný program jednání 



Usnesení bylo schváleno. 

 

4. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 2  
Hospodářka obce seznámila přítomné s provedeným rozpočtovým opatřením č.2. Jedná se o 

průtokovou dotaci z operačního programu Jan Amos Komenský pro MŠ Horní Krupá. Výdaje 

i příjmy jsou ve výši 419.936,- Kč.  

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2. 

 

5. Schválení rozpočtového opatření č. 3 
Hospodářka obce seznámila přítomné s navrhovaným rozpočtovým opatřením č. 3. Výdaje se 

zvyšují o 1.008.883,46 Kč. Jedná se o výdaje na pěstební práce v obecních lesích, výdaje na 

radlice k pluhu, nákup stromů, lékařské prohlídky hasičů, výměnu vodoměrů ve vodárnách a 

o další drobné výdaje. Příjmy se zvyšují o 2.841.815,39 Kč, jedná se o dotaci na volby, 

dotaci na cyklostezku, prodej dřeva, příjem z  z prodeje pozemků a pronájmu. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

6. Prominutí místního poplatku z důvodu mimořádné události (válečný 

konflikt na Ukrajině) 
Ministerstvo financí doporučilo Obci Horní Krupá prominutí místních poplatků a jejich 

příslušenství pro fyzické osoby, které přichází do ČR z Ukrajiny v souvislosti s válečným 

konfliktem na Ukrajině. S ohledem na osobní, psychické a majetkové poměry by se jednalo 

se o poplatek za obecní systém odpadového hospodářství a poplatek ze psů.  

Návrh usnesení: 

ZO projednalo návrh a souhlasí s prominutím místního poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství a místního poplatku ze psů pro uprchlíky z Ukrajiny, kteří přišli do 

ČR z důvodu válečného konfliktu na Ukrajině a jsou ubytovaní v obci Horní Krupá. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

7. Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě a dohodu o umístění stavby 
Firma MONTPROJEKT, a.s. předložila Obci Horní Krupá návrh Smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a dohodu o umístění stavby IV-12-

2025385/SIS/1. Stavba se týká přeložky elektrického vedení NN pro č.p. 67. Stavba se týká 

pozemků p.č. 2642/1 a 2642/9. Záměr byl zveřejněn na úřední desce od 18. 1. 2023 do 16. 2. 

2023. 

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí, se zřízením věcného břemene 

k dotčeným nemovitostem. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

8. Projednání pronájmu nemovitosti p.č. 2701/4 – vodní nádrž umělá 
Byla podána žádost o pronájem vodní plochy na p.č. 2701/4. Ekonomický zisk z pozemku 

není, žadatel vodní plochu dlouhodobě udržuje. Záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední 

desce od 14.1.2023 do 16.2.2023. 

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s uzavřením smlouvy o pronájmu pozemku 2701/4 za 0,- Kč ročně, nájemce je 

povinen plochu udržovat. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2550956601
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2550964601
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2551036601


9.  Objednání scanu kanalizace 
Starosta a místostarosta obce navrhují provést kamerový průzkum stavu kanalizace v Obci 

Horní Krupá. Scan by měl odhalit skutečný stav kanalizační sítě, určit problematická místa a 

být vstupem pro revizi projektu nové splaškové kanalizace. Průzkum bude provázen 

současným zaměřením stávající kanalizace do digitální technické mapy. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo návrh, rozhodlo o jeho realizaci a pověřuje starostu učiněním kroků 

nezbytných pro naplnění rozhodnutí. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

10. Poptávkové řízení na dodavatele pěstebních prací v obecních lesích 
Starosta navrhuje vyhlásit poptávkové řízení na dodavatele pěstebních prací v obecních lesích 

pro rok 2023 v přibližné hodnotě 750 tis. S DPH. Dále starosta navrhuje napřímo oslovit tři 

možné dodavatele služby, ze kterých starostou jmenovaná výběrová komise určí vítěze 

poptávkového řízení. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje záměr vyhlásit poptávkové řízení a ukládá starostovi obce oslovit tři dodavatele 

služby. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

11. Poptávkové řízení na těžbu a prodej obecního dřeva v roce 2023 
Starosta navrhuje vyhlásit poptávkové řízení na dodavatele služby „těžba a prodej obecního 

dřeva“ pro rok 2023 v přibližném množství 300 m
3
 v porostech do 40 let. Bude se jednat 

pouze o případnou nahodilou těžbu s povinností reagovat na výskyt kůrovce do 14 dnů. Dále 

starosta navrhuje napřímo oslovit tři možné dodavatele služby, ze kterých starostou 

jmenovaná výběrová komise určí vítěze poptávkového řízení. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje záměr vyhlásit poptávkové řízení a ukládá starostovi obce oslovit tři dodavatele 

služby. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

12. Rozhodnutí o výběru dodavatele pro realizaci uhlíkového filtru do 

vodárny Horní Krupá 
Voda ve vodovodu má nadlimitní obsah pesticidních látek. Byly poptány firmy Vodaservis 

s.r.o., Ekomonitor a Upravvodu.cz o nabídku na realizaci filtrace, která problém odstraní. 

Z hlediska funkčnosti, realizačních podmínek a nabízené ceny je optimálním řešením návrh 

filtrace firmy Ekomonitor v ceně 221.700,- Kč.  

Návrh usnesení: 

ZO rozhodlo o objednání uhlíkové filtrace od firmy Ekomonitor a pověřuje starostu učiněním 

kroků nezbytných pro naplnění rozhodnutí.  

Usnesení bylo schváleno. 

 

13. Rozhodnutí o výběru dodavatele pro projektovou dokumentaci posílení 

vodárenské soustavy 
Na minulém zasedání zastupitelstva obce byl starosta pověřen získáním nabídek na 

projektovou dokumentaci posílení vodárenské soustavy. Do dnešního dne byla doručena 

pouze jedna nabídka, druhá nabídka je v jednání. 

Návrh usnesení: 

ZO navrhuje odložit rozhodnutí na příští zasedání  

Usnesení bylo schváleno. 

 

 



14. Schválení nákupu právního systému CODEXIS 
Firma Atlas software oslovila Obec Horní Krupá s nabídkou právního informačního systému 

CODEXIS, který kromě zákonů obsahuje i vzory smluv a rozhodnutí pro samosprávu. Cena 

je 42.000,- bez DPH na tři roky provozu. 

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s nákupem právního informačního systému CODEXIS. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

15. Žádost o dar pro Základní školu a praktickou školu Chotěboř. 
Ředitelka Základní školy a praktické školy Chotěboř požádala Obec Horní Krupá o 

neúčelový dar na pořízení pomůcek nebo na zaplacení speciálních terapií. Školu v současné 

době navštěvují dva žáci z Horní Krupé se specifickými vzdělávacími potřebami. 

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s poskytnutím daru ve výši 18.982,- Kč. Se žadatelem bude uzavřena darovací 

smlouva. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

16.  Výkup pozemků pod místní komunikací na Údolí 
Starosta obce navrhuje vykoupit pozemky nebo jejich části pod místní komunikací na Údolí 

od soukromých vlastníků. Jedná se o pozemky p.č. 2726/5, 2726/6, 2726/7, 2726/8, 2726/9, 

2726/11, 2726/12, 2037/1 a 2048/2. Starosta navrhuje nabídnout majitelům cenu stanovenou 

znaleckým posudkem. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje návrh a ukládá starostovi oslovit majitele pozemků s žádostí o odkup. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

17.  Připojení parcel nad školkou na obecní vodovod 
Starosta obce navrhuje dokončit napojení parcel nad novou školkou na obecní vodovod. 

Trasu vodovodu navrhuje vést okolo kulturního domu (mimo stavbu), s minimálním zásahem 

do asfaltu, namísto původně plánovaného podvrtu pod sálem a připojením v KD. Nabídková 

cena stavby je 124.000,- Kč.  

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje návrh a ukládá starostovi uzavřít smlouvu o dílo s dodavatelem. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

18. Stanovisko k revitalizaci jilemského potoka a stavbě vodní plochy 
Vedoucí havlíčkobrodské pobočky Krajského pozemkového úřadu se obrátila na Obec Horní 

Krupá se žádostí o vyjádření k plánované revitalizaci jilemského potoka v úseku od rybníka 

Cihelna po Lyský mlýn. Měla zde být realizována umělá vodní nádrž, odbor investičních 

činností (OIČ) však plánovanou stavbu nedoporučuje kvůli charakteru podloží, zvýšené 

finanční náročnosti a rizikovosti projektu. Na stavbu jsou protichůdné názory ze strany 

projektantů vodních staveb a OIČ. 

Návrh usnesení: 

ZO doporučuje provést doplňkový inženýrskogeologický průzkum a projekt původně 

navržené vodní plochy rozhodně neopouštět. V opačném případě trvá (i s ohledem na 

nedávné povodně v obci) na využití pozemku pro stavbu suchého poldru jako protipovodňové 

opatření. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

19. Pověření zastupitele provedením veřejnosprávní kontroly v MŠ 
Starosta obce navrhuje pověřit provedením následné veřejnosprávní kontroly hospodaření 

s veřejnými prostředky v mateřské škole pana Jakuba Trachtulce, který s pověřením souhlasí. 

Návrh usnesení: 

https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/87386862010
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/87386863010
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/87386864010
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/87386865010
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/87386866010
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/87386868010
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/87386869010
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2550630601
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2550636601


ZO souhlasí s pověřením Jakuba Trachtulce provedením následné veřejnosprávní kontroly 

hospodaření s veřejnými prostředky v MŠ Horní Krupá. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

20. Diskuse 
- Lípa u kostela napadená dřevomorem kořenovým – dendrologem doporučeno skácení 

- Revize projektu splaškové kanalizace 

- Zařazení č.p. 9 do brownfieldu – dotace na novou stavbu je pouze pro nekomerční 

využití 

- Postupná obnova technického zázemí 

- Výměna okapů na staré školce a na budově VemDej 

 


